
UCHWAŁA NR XXIII/151/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jaszkowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje:

§ 1.  Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/71/11 Rady Gminy Sośno z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jaszkowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 1



 

JASZKOWO 2017 - 2027 
 

 

 

 

 

 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

JASZKOWO 

 

W LATACH  2017 -2027 

 

  

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/151/17

Rady Gminy Sośno

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 1



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo jest dokumentem o charakterze planowania 

strategicznego i ma na celu stworzenie szczegółowej koncepcji i wizji rozwoju miejscowości. 

Odnowa i rozwój wsi jest wypadkową wielu działań, wśród których pierwsze miejsce zajmuje 

aktywność, zaangażowanie i solidarna postawa mieszkańców, dlatego też w przygotowaniu 

dokumentu od samego początku uczestniczyli mieszkańcy Jaszkowa. 

Plan Odnowy Miejscowości zawiera działania długofalowe, określone w horyzoncie czasowym 

na lata 2017 – 2027. Określa generalny kierunek rozwoju oraz przedstawia metody i narzędzia 

jego wdrażania. Ponadto umożliwia planowe realizowanie działań ukierunkowanych na 

tworzenie jak najkorzystniejszych warunków rozwoju wsi i życia mieszkańców. 

  

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 2



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

Spis treści 

I. CHARAKTERYSTYKA  MIEJSCOWOŚCI  JASZKOWO 

I.1. POŁOŻENIE MIEJSCOWOŚCI, PRZYNALEŻNOŚĆ ADMINISTRACYJNA, 

POWIERZCHNIA, LICZBA LUDNOŚCI. 

I.1.1. Położenie miejscowości. 

I.1.2. Przynależność administracyjna.  

I.1.3. Powierzchnia.  

I.1.4. Liczba ludności.  

II. HISTORIA MIEJSCOWOŚCI 

III.INWENTARYZACJA  ZASOBÓW  

III.1. ZASOBY  PRZYRODNICZE  

III.2. DZIEDZICTWO HISTORYCZNE I KULTUROWE.  

III.3. OBIEKTY  I  TERENY  

III.4. INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA.  

III.5. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA.  

III.6.  KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI  

III.7. SĄSIEDNIE  MIEJSCOWOŚCI  

III.8. GOSPODARKA I ROLNICTWO  

IV. OCENA  MOCNYCH  I  SŁABYCH  STRON, SZANS ORAZ ZAGROŻEŃ  

V. WIZJA ROZWOJU WSI – CELE STRATEGICZNE I DZIAŁANIA  

VI. PLANOWANE  ZADANIA  ZE  WSKAZANIEM ŚRODKÓW I  KOSZTÓW  

VII. SYSTEM WDRAŻANIA I MONITORINGU  

  

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 3



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

I. CHARAKTERYSTYKA  MIEJSCOWOŚCI  JASZKOWO 

I.1. POŁOŻENIE MIEJSCOWOŚCI, PRZYNALEŻNOŚĆ ADMINISTRACYJNA, 

POWIERZCHNIA, LICZBA LUDNOŚCI. 

I.1.1. Położenie miejscowości. 

Miejscowość Jaszkowo leży na południowo-wschodnim krańcu gminy Sośno, w 

powiecie sępoleńskim, w województwie kujawsko-pomorskim. Graniczy z powiatem 

bydgoskim, od północy z miejscowością Huta od wschodu z Wiskitnem, od południa z 

Popielewem i Mierucinem.  

I.1.2. Przynależność administracyjna.  

Gmina – Sośno 

Powiat – Sępoleński 

Województwo – Kujawsko – Pomorskie 

 

I.1.3. Powierzchnia.  

Powierzchnia miejscowości Jaszkowo liczy 458,4744 ha. 

W tym: 

Lasy – ok. 16,1 ha 

Łąki – ok. 44,8 ha 

Grunty orne – ok. 340,7 ha: 

  W tym: 

   RIIIb – ok. 35,2 ha 

   RIVa – ok. 127,1 ha 

   RIVb – ok. 70,5 ha 

   RV – ok. 88,3 ha 

   RVI – ok. 19,6 ha 

Pastwiska trwałe – ok. 13,6 ha 

Sady – ok. 1,2 ha 

Grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych – ok. 2,7 ha 

Grunty rolne zabudowane – ok. 6,1 ha 

Drogi – ok. 9,9 ha 

Nieużytki – ok. 17,5 ha 

Tereny mieszkaniowe – ok. 0,6 ha 

Grunty pod rowami – ok. 4,3 ha 

Inne – ok. 1 ha 

(Źródło: Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim)  

 

I.1.4. Liczba ludności. 

Liczba mieszkańców miejscowości Jaszkowo wg stanu na dzień 31.12.2016 r. wynosiła 

101 osób. Struktura wiekowa ludności została przedstawiona w poniższej tabeli: 

  

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 4



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

 

wiek K M ogółem 

0-6 5 4 9 

7-18 4 3 7 

19-40 18 18 36 

41-65 15 21 36 

>65 9 4 13 

ogółem 51 50 101 

Źródło: Urząd Gminy Sośno 

 

Z powyższych danych wynika, że większość osób zamieszkujących Jaszkowo jest w wieku 

produkcyjnym. Dlatego też jednym z podstawowych kierunków działań powinno być dążenie 

do podnoszenia jakości zasobów ludzkich na tych terenach, poprzez zwiększenie szans 

młodych ludzi na zdobycie dobrego wykształcenia, adekwatnego do potrzeb rynku pracy. 

Inwestycje w kapitał ludzki wpłyną na zmniejszenie liczby migracji ludności w poszukiwaniu 

zatrudnienia, zarówno tej krajowej jak i zagranicznej. 

 

II. HISTORIA MIEJSCOWOŚCI 

Pierwsza wzmianka o Jaszkowie pojawia się w 1483 r. Cmentarzysko odkryte w 

Jaszkowie datuje się na lata 570-1250, są to groby skrzynkowe z kamienia z urnami. W latach 

1766/67 zamieszkało w Jaszkowie 108 osób. W tym 103 katolików i 5 ewangelików. Po tym 

okresie nastąpiło znaczne zniemczanie. Napływ Niemców w 1883 r. zmienia dotychczasową 

nazwę na Buchheim. Po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej wrócono do nazwy 

Jaszkowo. Po II wojnie światowej Jaszkowo podlegało pod Gromadę Wąwelno, powiat 

Wyrzysk. 

Od 1962 r. Gromadę Wąwelno przeniesiono do powiatu sępoleńskiego. Na granicy z 

Mierucinem była szkoła polska dla polaków z Jaszkowa i Mierucina, która w czasach zaborów 

została zamknięta pod pretekstem zawalenia. Szkoła była duża, z mieszkaniem dla nauczyciela 

i 4,5 ha ziemi, po wojnie zamieszkiwana przez dwie rodziny, rozebrana w 1979 r. Wieś przed 

wojną była zamieszkana w połowie przez Niemców i połowie Polaków. Sołtysem był p. 

Szejwa, który w czasie II wojny światowej nie pozwolił na rozstrzelanie żadnego Polaka. Syn 

sołtysa po wojnie przyjeżdżał do Jaszkowa z Niemiec, mówił płynnie po polsku, był tłumaczem 

języka polskiego w Niemczech. Po wojnie funkcje sołtysa pełnili:  Dominik Melin, Stefan 

Danieluk, Ludwik Chmiel, Piotr Smolarek, Feliks Kunca, Bronisław Mazur (25 lat), a obecnie 

Stefan Buraczewski. 

III.INWENTARYZACJA  ZASOBÓW  

III.1. ZASOBY  PRZYRODNICZE  

Wieś Jaszkowo położona jest z dala od ośrodków miejskich, stąd charakterystyczne dla 

tego terenu:  czyste powietrze, liczne gatunki roślin i zwierząt. Można spotkać takie zwierzęta 

jak: sarny, dziki, bażanty, dzięcioły, sowy, zające, bociany, a na pobliskich torfowiskach: 

łabędzie, bobry, żurawie. 

Od południowego - wschodu ciągną się torfowiska, które były eksploatowane do lat 60 

ubiegłego wieku. Przed I wojną światową wydobywany torf był wywożony w głąb Niemiec. 

Od południa ciągnie się pas dużych wzgórz od Wiskitna do Wąwelna. Gleby średnie to IV klasa 

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 5



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

ziemi, sporo łąk i pastwisk. Miejscowość poprzecinana jest licznymi rowami melioracyjnymi, 

najwięcej odprowadzanej wody z torfowisk przez Wąwelno do Jeziora Słupowo. 

III.2. DZIEDZICTWO HISTORYCZNE I KULTUROWE.  

Zabytki nieruchome ujęte w wojewódzkiej ewidencji zabytków. 

L.p. Miejscowość Obiekt 

1 
Jaszkowo 20 dom, mur., ok. 1910 

Źródło: Zabytki architektury i budownictwa w Polsce, Ośrodek Dokumentacji Zabytków, 

Warszawa 1997  

 

III.3. OBIEKTY  I  TERENY 

 W Jaszkowie jest kilka budynków wartych uwagi z powodu charakterystycznej 

zabudowy z czerwonej cegły. W Jaszkowie działa zakład stolarski, czynne wyrobisko żwiru, 

oraz firma budowlana. Wieś rozwija się. Powstało kilka budynków mieszkalnych, część jest w 

trakcie budowy. 

W miejscowości znajduje się świetlica wiejska (centrum wsi). Istnieje możliwość 

zagospodarowania terenu przylegającego do świetlicy. 

 

III.4. INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA.  

Na terenie wsi znajduje się obiekt służący społeczności wiejskiej - świetlica wiejska. 

 

III.5. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA.  

Przez Jaszkowo przebiega droga powiatowa nr 1146 C, która prowadzi z Wąwelna przez 

Wiskitno do Łąska Małego. Na odcinku 1200 m tej drogi nie ma asfaltu (1000 m po stronie 

gminy Sośno i 200 m po stronie gminy Koronowo). Przez Jaszkowo przebiega również droga 

polna, która prowadzi z Mierucina przez Jaszkowo do Huty i wychodzi w Toninku Lesie. 

Drogi gminne i droga powiatowa wymagają dalszych inwestycji.  

Część miejscowości jest zwodociągowana. Ścieki bytowe gromadzone są w zbiornikach 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

 

III.6.  KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI  

Mieszkańcy wsi Jaszkowo zawsze chętnie biorą udział w pracach społecznych na rzecz 

swojego środowiska (prace przy remontach świetlicy, remontach dróg itp.). 

 

  

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 6



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

III.7. SĄSIEDNIE  MIEJSCOWOŚCI  

Miejscowość graniczy z powiatem bydgoskim, od północy z miejscowością Huta od 

wschodu z Wiskitnem, od południa z Popielewem i Mierucinem. 

III.8. GOSPODARKA I ROLNICTWO 

Większość mieszkańców utrzymuje się z własnych gospodarstw rolnych, pozostali 

pracują poza miejscem zamieszkania oraz za granicami kraju. W Jaszkowie jest kilku dużych 

rolników: 3 - powierzchnia gospodarstwa powyżej 100 ha, 3 - powierzchnia gospodarstwa 70-

100 ha i 3 - powierzchnia gospodarstwa 20-30 ha, oraz kilku drobnych. 

IV. OCENA  MOCNYCH  I  SŁABYCH  STRON, SZANS ORAZ ZAGROŻEŃ  

1. Mocne strony 

- mieszkańcy aktywnie uczestniczą w pracach na rzecz wsi 

- bezpieczna okolica 

- uporządkowana gospodarka śmieciami 

- sieć energetyczna 

- teren przy świetlicy z możliwością zagospodarowania na cele rekreacyjne 

2.Słabe strony. 

- pogarszający się stan dróg 

- część miejscowości bez wodociągu  

- słaba promocja miejscowości 

- duże oddalenie od głównych ciągów komunikacyjnych 

- brak placu zabaw dla dzieci 

- brak chodników 

- niewystarczające oświetlenie uliczne 

3. Szanse 

-  pisanie małych projektów o dofinansowanie przedsięwzięć lokalnych; 

- współpraca z organami władz samorządowych; 

- chęć rozwiązywania problemów międzysąsiedzkich w drodze rozmów i kompromisu; 

- aktywność działań sołtysa i rady sołeckiej (fundusz sołecki) 

4. Zagrożenie 
- narastające bezrobocie wśród społeczności lokalnej; 

- dalsza emigracja za granicę pokolenia młodego; 

 

V. WIZJA ROZWOJU WSI – CELE STRATEGICZNE I DZIAŁANIA  

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 7



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

Mieszkańcy sołectwa widzą swój rozwój jako zespół działań ukierunkowanych na 

poprawę warunków życia na wsi, głównie poprzez działania na rzecz integracji społeczności 

wiejskiej (festyny, rekreacja, wspólne spotkania itp.), rozbudowę bazy kulturalnej dla lepszego 

i bardziej efektywnego spędzania wolnego czasu, a także poprawę infrastruktury wiejskiej 

(drogi, budowa wodociągu). 

Społeczność wiejska zwraca uwagę również na poprawę bezpieczeństwa i estetyki wsi oraz na 

właściwe utrzymanie infrastruktury wiejskiej (wodociągi, drogi, chodniki, świetlica). Mając na 

uwadze mocne i słabe strony Jaszkowa  przyjęto następujące cele strategiczne: 

Cel strategiczny: Wzrost atrakcyjności miejscowości Jaszkowo poprzez właściwe 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej, wyposażenie w infrastrukturę techniczną, 

modernizację obiektów pełniących funkcje kulturalne oraz  integrację społeczności wiejskiej. 

DZIAŁANIA 

1. Budowa sieci wodociągowej 

Budowa sieci wodociągowej w części sołectwa, która do chwili obecnej zaopatrywała się w 

wodę do celów bytowych z własnych studni. Obecnie, z uwagi na pogarszająca się jakość wody 

ze studni oraz w wielu przypadkach jej całkowity brak, konieczna jest budowa wodociągu. 

2. Remont i przebudowa świetlicy wiejskiej 

Świetlica znajduje się w centrum wsi, wymaga ona niezbędnego remontu, aby była bezpieczna 

dla dzieci i sprzyjała rozwojowi mieszkańców. Remont polegałby na wymianie instalacji 

elektrycznej, podłogi, drzwi, malowanie, adaptacja części pomieszczenia na kuchnie, zakup 

sprzętu do niej, oraz pobudowanie toalet, i wyposażenie ich. Budowa szamba lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków. Z zewnątrz elewacja. Aby zapewnić rozwój intelektualny należałoby 

zakupić gry i utworzyć stanowisko opiekuna. 

3. Budowa placu zabaw dla dzieci. 

Utworzenie placu przewiduje się na działce przylegającej do świetlicy. Działka jest własnością 

gminy. Obecnie na terenie wsi nie ma żadnych urządzeń zabawowych dla dzieci.  

4. Zagospodarowanie terenu wokół stawu przy świetlicy. 

Realizacja tego zadania znacznie poprawi warunki spędzania wolnego czasu. Zadanie 

polegałoby na pogłębieniu stawu, umocnieniu brzegów, wykonanie alejek spacerowych, 

ławeczek i oświetlenia. Nasadzenie krzewów i drzew oraz roślin wieloletnich. Działka jest 

własnością gminy. 

5. Budowa parkingu. 

Budowa parkingu przed świetlicą wiejską. 

6. Budowa boiska do piłki siatkowej. 

Młodzież potrzebuje warunków do spotkań o charakterze sportowym. Boisko powstałoby na 

terenie przylegającym do świetlicy wiejskiej.  

  

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 8



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

7. Budowa oświetlenia ulicznego. 

Realizacja tego zadania znacznie poprawiłaby bezpieczeństwo użytkowników dróg oraz 

mieszkańców.  

8. Budowa chodnika we wsi. 

Planowany do budowy chodnik miałby powstać wzdłuż drogi powiatowej i gminnej. 

9. Integracja społeczności wiejskiej, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

aktywizacja zawodowa. 

W ramach realizacji działania przewiduje się spotkania, festyny, sport, rekreacja, kultywowanie 

tradycji, socjoterapia, kursy i szkolenia, warsztaty itp. 

10. Rozwój przedsiębiorczości.  

Działanie ma na celu stworzenie warunków do prowadzenia dla mieszkańców miejscowości 

szkoleń, warsztatów, konferencji dot. pozyskania premii na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

dotacji na rozwój istniejących przedsiębiorstw. 

11. Utrzymanie infrastruktury wiejskiej. 

Właściwe utrzymanie (remonty) dróg gminnych i drogi powiatowej, świetlicy wiejskiej, terenów 

rekreacyjnych, zieleni,  itp. 

  

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 9



 

JASZKOWO 2017 - 2027 
 

VI. PLANOWANE  ZADANIA  ZE  WSKAZANIEM ŚRODKÓW I  KOSZTÓW 

 

 

Zadanie 

 

Cel Przeznaczenie 

 

Terminy 

realizacji 

 

Przewidywany 

koszt 

[zł] 

źródło pozyskiwania 

funduszy 

1. Budowa sieci wodociągowej Poprawa jakości 

życia 

mieszkańców 

miejscowości 

Budowa sieci wodociągowej 

dla mieszkańców Jaszkowa 

2017-2018 70 000,00 Gmina Sośno 

Środki unijne – Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 

inne 

2 Remont i przebudowa świetlicy 

wiejskiej 

Poprawa 

warunków życia 

społeczności 

lokalnej   

Świetlica wiejska dla 

społeczności lokalnej 

2017 - 2020 160 000,00 Gmina Sośno 

Fundusz sołecki 

Środki unijne – Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 

inne 

3 Budowa placu zabaw  Poprawa 

warunków życia 

społeczności 

lokalnej  - budowa 

bazy rekreacyjnej 

Plac zabaw - uatrakcyjnienie 

spędzania wolnego czasu 

najmłodszym mieszkańcom 

wsi, poprawa warunków 

rozwoju fizycznego dzieci, 

poznanie zasad współżycia w 

grupie oraz własnych 

możliwości 

2017 20 000,00 Gmina Sośno 

Środki unijne – Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 

inne 

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 10



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

4 Zagospodarowanie terenu 

wokół stawu przy świetlicy. 

 

Poprawa estetyki 

wsi oraz 

warunków życia 

społeczności 

lokalnej – budowa 

bazy rekreacyjnej 

Staw i teren wokół niego - 

uatrakcyjnienie spędzania 

wolnego czasu mieszkańcom 

wsi, 

2019-2020 70 000,00 Gmina Sośno 

Środki unijne – Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 

inne 

5 

 

Budowa parkingu Stworzenie miejsc 

parkingowych  

Parking w centrum wsi, przy 

świetlicy wiejskiej 

2021 - 2022 40 000,00 Gmina Sośno 

Fundusz sołecki 

6 Budowa boiska do piłki siatkowej Poprawa 

warunków życia 

społeczności 

lokalnej  - 

rozbudowa bazy 

rekreacyjno-

sportowej 

Do użytku mieszkańców i 

przyjezdnych 

2021 - 2022 15 000,00 Gmina Sośno 

Środki unijne – Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 

inne 

7 Budowa oświetlenia ulicznego Poprawa 

bezpieczeństwa 

użytkowników 

dróg oraz 

mieszkańców 

Oświetlenie przy drogach  2021-2022 50 000,00 Gmina Sośno 

 

 

 

8 Budowa chodnika we wsi Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców i 

estetyki wsi 

Bezpieczny teren w centrum 

wsi 

2021-2022 

 

30 000,00 

 

Gmina Sośno 

Starostwo Powiatowe w 

Sępólnie Krajeńskim 

 

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 11



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

9 Integracja społeczności wiejskiej, 

przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu, aktywizacja 

zawodowa 

Utrwalanie więzi 

społeczności 

wiejskiej, 

uatrakcyjnienie 

spędzania czasu 

wolnego, poprawa 

warunków rozwoju 

fizycznego i 

psychicznego, 

poznanie zasad 

współżycia w 

grupie oraz 

własnych 

możliwości, walka 

z patologiami itp. 

Spotkania, festyny, sport, 

rekreacja, kultywowanie 

tradycji, socjoterapia, kursy i 

szkolenia, warsztaty itp. 

2017 - 2027 50 000,00  Gmina Sośno 

Fundusz sołecki 

Środki unijne – m.in. 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 (Poddziałanie 19.2 – 

wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego 

kierowanego przez 

społeczność – Lokalna 

Grupa Działania 

Stowarzyszenie NASZA 

KRAJNA), Regionalny 

Program Operacyjny 

Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 

2020 (Oś 11 – Rozwój 

lokalny kierowany przez 

społeczność - Lokalna Grupa 

Działania Stowarzyszenie 

NASZA KRAJNA) i inne 

10 Rozwój przedsiębiorczości  Stworzenie 

nowych miejsc 

pracy poza 

rolnictwem, 

propagowanie 

nowych 

Szkolenia, warsztaty, 

konferencje, pożyczki, premie 

na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, dotacje na 

rozwój istniejących 

przedsiębiorstw 

2017 - 2027 100 000,00 Powiatowy Urząd Pracy w 

Sępólnie Krajeńskim 

Środki unijne – m.in. 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 (Poddziałanie 19.2 – 

wsparcie na wdrażanie 

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 12



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

 
 

JASZKOWO 2017 - 2027 

technologii 

produkcji rolnej 

operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego 

kierowanego przez 

społeczność – Lokalna 

Grupa Działania 

Stowarzyszenie NASZA 

KRAJNA), Regionalny 

Program Operacyjny 

Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 

2020 (Oś 7 i 11 – Rozwój 

lokalny kierowany przez 

społeczność - Lokalna Grupa 

Działania Stowarzyszenie 

NASZA KRAJNA) i inne 

11 Utrzymanie infrastruktury 

wiejskiej 

Właściwe 

utrzymanie 

(remonty) dróg 

gminnych i drogi 

powiatowej, 

świetlicy wiejskiej, 

terenów 

rekreacyjnych, 

zieleni, 

itp. 

Infrastruktura wiejska (drogi, 

wodociągi, świetlica, tereny 

wiejskie) 

 

2017 - 2027 200 000,00 Gmina Sośno 

Powiat Sępoleński 

Sołectwo (fundusz sołecki) 

 

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 13



Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo 

JASZKOWO 2017 - 2027 
 

WNIOSKI PODSUMOWUJĄCE  ZADANIA 

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu najbliższych lat realizację kilku 

zadań. Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi poprzez rozwój kultury, sportu i 

rekreacji. Realizacja Planu Odnowy Miejscowości ma także służyć integracji społeczności 

lokalnej, większemu zaangażowaniu wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

VII. SYSTEM WDRAŻANIA I MONITORINGU  

 

Wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Jaszkowa rozpocznie się poprzez uchwalenie 

go na Zebraniu Wiejskim a następnie na wprowadzenie go w życie uchwałą Rady Gminy 

Sośno. Prace nad Planem od samego początku będą poddane pełnej kontroli mieszkańców 

Jaszkowa. Będzie to dla nich źródło informacji na temat zaplanowanych zadań i inwestycji, a 

także o postępach prowadzonych prac. Monitorowanie każdego przedsięwzięcia – czyli dbanie 

o prawidłowy jego przebieg przez cały czas jego trwania polegał będzie na systematycznym 

zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji rzeczowych i finansowych. W monitoringu wezmą 

udział wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu Gminy Sośno zaangażowane 

we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości. Monitorowanie odbywać się będzie w formie 

bezpośredniej, polegającej na dokonywaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu rzeczywistego stanu 

realizacji działań oraz pośredniej – sprawozdawczej, polegającej na analizowaniu materiałów, 

statystyk. 

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 14



Uzasadnienie

Plan odnowy miejscowości Jaszkowo 2017 – 2027 jest dokumentem strategicznym sołectwa Jaszkowo,
który wytycza plany działania mieszkańców Jaszkowa na najbliższe 10 lat. Sporządzenie i uchwalenie
dokumentu jest elementem niezbędnym przy aplikowaniu o środki zewnętrzne dla sołectwa. Uchwalenie
dokumentu przyczyni się do większego zaangażowania społeczności lokalnej w rozwój swojej
miejscowości.

Id: 4DFB2013-45B5-427D-B4F8-544F3E569149. Podpisany Strona 1




